
2015/27860-311 Ve věci poskytnutí směrnic 
Dotaz: 
(ze dne 8. 5. 2015) 
 
 
Vážené ministerstvo, 

požaduji informaci dle 106/99 Sb., ohledně kde zjistím potřebou atestaci nebo diplom 

celoživotního vzdělávání. Protože dle určitých lékařů co mají vykonávat LPS, nemají dle 

komory atestaci na posudkové lékaře. Požaduji tedy, kde si ověřím, zda-li LPS OSSZ nebo 

PK MPSV má potřebou odbornost vy pracování posudků. 

Dále požaduji, aby mi bylo zasláno směrnice, která pojednává o posuzování zdravotního 

stavu všechny jeho náležitosti jak má posudkový lékař postupovat. Protikorupční směrnici a 

všechny provádějící předpisy, které mají být lékaři posudkové služby být proškolení. 

Potřebuji to kvůli osobním důvodům, které MPSV dobře ví. Ale nechce mi potřebné 

informace poskytnout. Z důvodu mého soudního přezkumu zdravotního stavu. Vím, že mám 

právo si ověřit kdo co porušuje v předpisem a nařízení, které nejsou laické veřejnosti 

normálně dostupné. 

 

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

doručené MPSV dne 8. května 2015, ve věci poskytnutí informací o LPS OSSZ a PK MPSV, 

sděluji následující: 

1) Vaše žádost o informaci, kde je možné ověřit si odbornost členů LPS OSSZ nebo PK 

MPSV podle § 2 odst. 4 zákona neodpovídá svým charakterem zákonu. Z tohoto důvodu 

nebude žádost vyřízena v režimu tohoto zákona.  

2) Žádost o směrnici, která pojednává o posuzování zdravotního stavu - Metodický pokyn pro 

postupy posudkových komisí MPSV při posuzování zdravotního stavu pro účely opravných 

řízení ze dne 5. 12. 2013 č. j. 2013/77855 -722, v platném znění, naleznete v příloze tohoto 

e-mailu. 

Dále bylo vydáno několik dalších vnitřních předpisů:  



- jeden pro PK MPSV - metodický pokyn pro posudkové komise MPSV „Posuzování stupně 

závislosti pro účely příspěvku na péči“ z 27. 10. 2014; 

- tři výklady pro celou LPS, tedy včetně PK MPSV:  

●„Posuzování stupně závislosti pro účely zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů“ z 27. 2. 2012,  

● „Posuzování zdravotního stavu pro účely zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek 

osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů“ z 27. 2. 2012,  

● „Posuzování invalidity pro účely důchodového pojištění“ z 27. 2. 2012.  

Všechny zmíněné předpisy také naleznete v příloze tohoto e-mailu. 

 

S pozdravem 

 


